证券代码：601689        证券简称：拓普集团        公告编号：2021-013

宁波拓普集团股份有限公司

关于变更持续督导保荐代表人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 2 月 24 日，宁波拓普集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到

招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”）《关于更换宁波拓普集团股份有

限公司持续督导保荐代表人的函》。招商证券系公司 2016 年非公开发行 A股股票

的保荐机构，保荐代表人为王玲玲女士、刘宪广先生，法定持续督导期限至 2018

年 12 月 31 日。由于上述非公开发行募集资金尚未使用完毕，保荐代表人应继续

履行持续督导义务。

鉴于公司近日已完成 2020 年非公开发行 A 股股票，本次发行的签字保荐代

表人为肖雁女士、谭国泰先生（简历请见附件），为保证公司 2016 年非公开发行

A股股票相关持续督导工作有序进行，招商证券决定委派肖雁女士、谭国泰先生

接替王玲玲女士、刘宪广先生的工作，继续履行对公司 2016 年非公开发行 A 股

股票的持续督导义务。

本次保荐代表人变更后，公司持续督导的保荐代表人为肖雁女士、谭国泰先

生，其将继续履行相关的职责和义务，直至相关工作全部结束。

特此公告。

宁波拓普集团股份有限公司

2021 年 2 月 25 日

附：保荐代表人肖雁女士、谭国泰先生简历：

肖雁女士：保荐代表人，招商证券投资银行总部执行董事，主持和参与的项

目包括：浩云科技（300448）创业板 IPO、天创时尚（603608）主板 IPO、香飘

飘（603711）主板 IPO、移远通信（603236）主板 IPO、拓普集团(601689)2016

年及 2020 年非公开发行、浩云科技（300448）2016 年非公开发行、千禾味业

（603027）可转债、西陇化工（002584）非公开发行、星期六（002291）非公开

发行、桂东电力（600310）非公开发行、特发信息（000070）非公开发行、温氏

股份（300498）换股吸收合并大华农并上市、广东鸿图（002101）重大资产重组、

星湖科技（600866）财务顾问等项目。

谭国泰先生：保荐代表人，招商证券投资银行总部董事，主持和参与的项目

包括：开润股份（305577）创业板 IPO、高斯贝尔（002848）中小板 IPO、香飘

飘（603711）主板 IPO、仙乐健康（300791）创业板 IPO、浩云科技（300448）

2016 年非公开发行、兴民智通（002355）收购九五智驾以及 2016 年非公开发行、

天创时尚（603608）2017 年重大资产重组、千禾味业（603027）2017 年可转债

等项目。